[image: image1.jpg]

УКРАИНА
АВТОНОМНАЯ РЕСПУБЛИКА КРЫМ ГАСПРИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
15-я сессия 6-го созыва
РЕШЕНИЕ №7
От 09 декабря 2011 г.
г. Ялта, пгт. Гаспра
Об утверждении ставок единого налога
на территории пгт. Гаспра в 2012 году
С целью наполнения местного бюджета пгт.Гаспра, в соответствии со ст. 293 Налогового кодекса Украины №2756-VI от 02.12.2010 г., на основании Закона Украины «О внесении изменений в Налоговый Кодекс Украины и некоторые законодательные акты Украины з отношении упрощенной системы налогообложения, учета и отчетности» №4014 от 04.11.20] 1 г., руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Гаспринский поселковый совет
РЕШИЛ:
1.
Учитывая рекомендации ГНИ г.Ялта (исх №6620/9/27-2 от 28.11 2011 г.), установить с 01.01.2012 г. на территории следующие ставки единого налога для физических лиц-предпринимателей, использующих упрощенную систему налогообложения, учета и отчетности (кроме ограничений по некоторым видам деятельности, установленных п.291.5 ст.291 Налогового кодекса Украины);
· для 1 группы плательщиков единого налога - 10% от минимальной заработной платы в Украине, установленной на 01.01.2012 г,
· для 2 группы плательщиков единого налога - 20% от минимальной заработной платы в Украине, установленной на 01.01.2012 г.
2.
Поручить исполкому Гаспринского поселкового совета обеспечить публикацию настоящего решения в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя поселкового головы Рекайкина И.В. и Постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, социально-экономического развития, инвестициям и социальной защиты, труда и занятости населения, жилищно-коммунальному хозяйству, коммунальной собственности и приватизации (Голуб В.Ю.)
Гаспринский поселковым голова

О.И. Земляной